
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 2 회 일반회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 131,906,027 107,818,669 24,087,358

700 보전수입등및내부거래 131,906,027 107,818,669 24,087,358

710 보전수입등 130,808,554 107,818,669 22,989,885

711 잉여금 106,392,108 106,300,000 92,108

711-01 순세계잉여금 106,392,108 106,300,000 92,108

[ 일반회계 ] 106,392,108 106,300,000 92,108

< 예산과 > 106,392,108 106,300,000 92,108

○순세계잉여금 106,392,108 106,300,000 92,108

712 전년도이월금 18,961,328 0 18,961,328

712-01 국고보조금사용잔액 9,649,987 0 9,649,987

[ 일반회계 ] 9,649,987 0 9,649,987

< 예산과 > 9,649,987 0 9,649,987

○국고보조금 사용잔액 9,649,987 0 9,649,987

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 9,311,341 0 9,311,341

[ 일반회계 ] 9,311,341 0 9,311,341

< 예산과 > 9,311,341 0 9,311,341

○시도비보조금 사용잔액 9,311,341 0 9,311,341

715 보조금등반환금 5,455,118 1,518,669 3,936,449

715-01 국고보조금등반환금 3,994,363 1,133,292 2,861,071

[ 일반회계 ] 3,994,363 1,133,292 2,861,071

< 자치행정과 > 3,034 0 3,034

○국고보조금등반환금 3,034 0 3,034

< 경제진흥과 > 11,251 0 11,251

○2023년 행안부형 마을기업 국고보조금 집행잔액 및 이

자 반납 4,867 0 4,867

○2023년 지역 노사민정 협력 활성화 지원사업 국비 이자

액 반납 230 0 230

○2023년 지역 노사민정 협력 활성화 지원사업 국비 수익

금 반납 0 0 0

○2023년 시군특화사업(지역특화사업) 국비이자 발생액

120 0 120

○2023년 (예비)사회적기업 사업개발비 국고보조금반환금

(불인정액 및 이자) 3,657 0 3,657

○2019년 사회적기업 사업개발비 지원사업 국비 집행잔액

반납(순천만기도서영농조합) 2,100 0 2,100

○2019년 사회적기업 사업개발비 지원사업 국비 이자 반

납(순천만기도서영농조합) 257 0 257

○2023년 사회적기업 사업개발비 지원사업 수익금 반환(

국비) 0 0 0

경정 106,392,108,472원

9,649,987,742원

9,311,341,087원

3,034,000원

4,867,680원

230,690원

220원

120,080원

3,657,250원

2,100,972원

257,900원

370원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○2021년 지역노사민정활성화사업 이자 반납

20 0 20

< 문화예술과 > 1,431 20,000 △18,569

○문화예술 국고보조금 등 반환금 1,431 20,000 △18,569

< 국가유산과 > 131,516 0 131,516

○국고보조금등반환금 131,516 0 131,516

< 체육산업과 > 8,137 0 8,137

○국고보조금 반환금 8,137 0 8,137

< 청년정책과 > 458,689 0 458,689

○국고보조금등반환금 458,689 0 458,689

< 평생교육과 > 12,234 70,000 △57,766

○국고보조금 등 반환금 12,234 70,000 △57,766

< 사회복지과 > 714,985 337,111 377,874

○국고보조금등 정산 반환금액 714,985 337,111 377,874

< 노인복지과 > 735,226 0 735,226

○국고보조금 등 반환금 735,226 0 735,226

< 보육아동과 > 58,424 353,411 △294,987

○국고보조금 등 반환금 58,424 353,411 △294,987

< 가족복지과 > 1,650,000 350,000 1,300,000

○국고보조금 반환금 1,650,000 350,000 1,300,000

< 건축과 > 682 0 682

○2022년 화재안정성능보강 지원사업 국고보조금 반환

20 0 20

○2018년 별량 용안지구 농촌생활환경 정비공사 배전선로

이설부담금 정산 잔액 562 0 562

○2023년 장애인 주택개조사업 국고보조금 발생 이자

100 0 100

< 기후에너지과 > 1,725 0 1,725

○국고 보조(위탁)사업 집행잔액 및 발생이자 반납

1,725 0 1,725

< 환경관리과 > 12,793 0 12,793

○슬레이트 철거 및 지붕개량 지원사업 집행잔액

12,793 0 12,793

< 산림자원과 > 22,399 0 22,399

○보조사업 타용도 전환에 따른 반환 22,399 0 22,399

< 농업정책과 > 44,333 0 44,333

○국비 반환금 44,333 0 44,333

< 농식품유통과 > 101,600 0 101,600

○보조사업 집행잔액 반납 101,600 0 101,600

20,000원

경정 1,431,000원

131,516,000원

8,137,000원

458,689,000원

경정 12,234,000원

경정 714,985,000원

735,226,000원

경정 58,424,000원

경정 1,650,000,000원

20,700원

562,130원

100,910원

1,725,000원

12,793,000원

22,399,000원

44,333,000원

101,600,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

< 보건의료과 > 486 0 486

○2023년 응급의료기관 운영비 정산 이자발생액

486 0 486

< 질병관리과 > 6,817 770 6,047

○국고보조금 등 정산 반환금액 6,817 770 6,047

< 식품위생과 > 4,515 2,000 2,515

○국고보조금등 반환금 4,515 2,000 2,515

< 건강증진과 > 4,541 0 4,541

○2023년 지역사회건강조사 및 의료급여수급권자 일반건

강검진 사업 집행잔액 및 이자 환급액 4,541 0 4,541

< 농촌진흥과 > 8,827 0 8,827

○국고보조금등반환금 8,827 0 8,827

< 기술보급과 > 38 0 38

○국비 보조사업 이자 반납 38 0 38

< 해양수산과 > 680 0 680

○국고보조금등 반환금 680 0 680

715-02 시·도비보조금등반환금 1,460,755 385,377 1,075,378

[ 일반회계 ] 1,460,755 385,377 1,075,378

< 자치행정과 > 3,747 0 3,747

○시도비보조금등반환금 3,747 0 3,747

< 신성장산업과 > 38 0 38

○시도비보조금등반환금 38 0 38

< 경제진흥과 > 28,840 0 28,840

○2023 행안부형 마을기업 도비보조금 집행잔액 및 이자

반납 1,464 0 1,464

○2023년 노란우산 가입장려금 도비보조금 집행잔액

168 0 168

○2023년 전남사회적경제유통지원센터 민간위탁 집행잔

액 및 이자 반납(도비) 10,470 0 10,470

○2023년 시군특화사업(지역특화사업) 도비이자 발생액

15 0 15

○2023년 사회적경제기업 고도화 지원사업 도비 이자

0 0 0

○2023년 (예비)사회적기업 사업개발비 도비보조금반환금

(불인정액 및 이자) 1,097 0 1,097

○2023년 사회적경제기업 시설장비 지원사업 도비 집행잔

액 및 이자 6,168 0 6,168

○2023년 사회적경제기업 시설장비 지원사업 도비 이자

7 0 7

○2023년 전남형 예비마을기업 육성사업 도비 이자

0 0 0

486,000원

경정 6,817,000원

경정 4,515,000원

4,541,000원

8,827,000원

38,000원

680,000원

3,747,000원

38,000원

1,464,000원

168,000원

10,470,000원

15,430원

130원

1,097,130원

6,168,000원

7,030원

500원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○2023년 율촌해룡산단 통근버스 임차 지원사업 도비보조

금 이자 반납 12 0 12

○2023년 율촌해룡산단 기숙사 임차비 지원사업 도비보조

금 이자 반납 32 0 32

○2023년 5060커리어 RESTART 프로젝트 도비보조금 집행잔액

및 이자 반납 8,901 0 8,901

○2019년 사회적기업 사업개발비 지원사업 도비 집행잔액

및 이자반납(순천만기도서영농조합) 506 0 506

○2023년 사회적기업 사업개발비 지원사업 수익금 반환(

도비) 0 0 0

< 문화예술과 > 283 10,000 △9,717

○문화예술 시도비보조금 등 반환금

283 10,000 △9,717

< 관광과 > 224 0 224

○시도비보조금등반환금 224 0 224

< 국가유산과 > 52,876 100 52,776

○시도비보조금등반환금 52,876 100 52,776

< 체육산업과 > 1,607 0 1,607

○도비보조금 반환금 1,607 0 1,607

< 청년정책과 > 481,118 0 481,118

○시도비보조금등반환금 481,118 0 481,118

< 평생교육과 > 6,347 1,500 4,847

○시도비보조금 등 반환금 6,347 1,500 4,847

< 사회복지과 > 66,927 30,000 36,927

○시도비보조금등 정산 반환금액

66,927 30,000 36,927

< 노인복지과 > 154,724 0 154,724

○시도보조금 등 반환금 154,724 0 154,724

< 보육아동과 > 73,280 284,677 △211,397

○시도비보조금 등 반환금 73,280 284,677 △211,397

< 가족복지과 > 390,000 55,000 335,000

○시도비보조금 반환금 390,000 55,000 335,000

< 건축과 > 30 0 30

○2023년 장애인 주택개조사업 도비보조금 발생 이자

30 0 30

< 교통정책과 > 111,060 0 111,060

○시도비보조금등반환금 111,060 0 111,060

< 기후에너지과 > 606 0 606

○도비 보조(위탁)사업 집행잔액 및 발생이자 반납

606 0 606

12,250원

32,020원

8,901,000원

506,000원

110원

경정 283,000원

224,000원

경정 52,876,000원

1,607,000원

481,118,000원

경정 6,347,000원

경정 66,927,000원

154,724,000원

경정 73,280,000원

경정 390,000,000원

30,270원

111,060,000원

606,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

< 환경관리과 > 2,558 0 2,558

○슬레이트 철거 및 지붕개량 지원사업 집행잔액

2,558 0 2,558

< 산림자원과 > 2,876 0 2,876

○보조사업 타용도 전환에 따른 반환 2,876 0 2,876

< 농업정책과 > 10,841 2,000 8,841

○도비 반환금 10,841 2,000 8,841

< 친환경농업과 > 7,000 1,500 5,500

○보조사업(도비) 정산금 7,000 1,500 5,500

< 농식품유통과 > 51,468 0 51,468

○보조사업 집행잔액 반납 51,468 0 51,468

< 동물자원과 > 347 0 347

○도비 보조사업 반환금 등 347 0 347

< 질병관리과 > 525 200 325

○도비보조금 등 정산 반환금액 525 200 325

< 식품위생과 > 903 400 503

○시도비보조금등 반환금 903 400 503

< 농촌진흥과 > 2,796 0 2,796

○시도비보조금등반환금 2,796 0 2,796

< 해양수산과 > 9,734 0 9,734

○시도비보조금등반환금 9,734 0 9,734

720 내부거래 1,097,473 0 1,097,473

722 예탁금및예수금 1,097,473 0 1,097,473

722-03 예탁금원금회수수입 1,097,473 0 1,097,473

[ 일반회계 ] 1,097,473 0 1,097,473

< 예산과 > 1,097,473 0 1,097,473

○예탁금원금회수수입(도시개발특별회계)

1,097,473 0 1,097,473

2,558,000원

2,876,000원

경정 10,841,000원

경정 7,000,000원

51,468,000원

347,000원

경정 525,000원

경정 903,000원

2,796,000원

9,734,000원

1,097,473,000원


